
UCHWAŁA NR … 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1., za 
odpady komunalne zbierane w sposób selektywny w wysokości 40,00 zł  za osobę miesięcznie. 

2.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w wysokości 3-krotności opłaty, o której mowa w ust. 1, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 120,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 5,00 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się dla odpadów zbieranych w sposób selektywny stawkę opłaty  za pojemnik na miesiąc: 

1) w wysokości 30,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 60,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 275,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę 
opłaty za pojemnik na miesiąc, w wysokości 3-krotności opłaty wymienionej w ust. 1: 

1) w wysokości 90,00 zł.za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 180,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 825,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII/47/2024 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 733), Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty, a także ustala stawkę opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości.  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. 2025 r. ,poz. 733) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2)tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3)obsługi administracyjnej tego systemu, 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jest konieczne z uwagi na istotny wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie 
gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami system ten powinien się samofinansować, co oznacza, że 
wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna odpowiadać rzeczywistym ponoszonym kosztom. 

W ostatnim okresie nastąpiło znaczące podwyższenie kosztów związanych z przetwarzaniem 
i unieszkodliwianiem odpadów. Szczególnie widoczny jest wzrost cen usług świadczonych przez instalacje 
zajmujące się utylizacją odpadów, wynikający m.in. ze wzrostu kosztów energii, obsługi instalacji, wymogów 
środowiskowych, a także konieczności dostosowania technologii do coraz bardziej restrykcyjnych norm. 
Zwiększeniu uległy również koszty odbioru i transportu. 

Wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi wynika  
w szczególności z konieczności kierowania odpadów do bardziej oddalonych instalacji przetwarzania. Sytuacja 
ta jest konsekwencją pożaru sortowni w Zakładzie Utylizacji w Elblągu, który spowodował czasowe 
wyłączenie instalacji z eksploatacji. Dotychczas to właśnie w tej sortowni następowało segregowanie odpadów 
zmieszanych odbieranych z terenu gminy. 

W związku z zaistniałym zdarzeniem odpady zmieszane muszą być obecnie transportowane 
do innych, znacznie oddalonych instalacji, co generuje istotny wzrost kosztów. Konieczność przekierowania 
strumienia odpadów do innych miejsc doprowadziła do podniesienia kosztu przyjęcia odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) o ponad 60%, tj. z 594,00 zł brutto za 1 Mg do 972,00 zł brutto za 1 Mg. 

Tak znaczny wzrost wydatków w tym obszarze, niezależny od gminy i wynikający z nadzwyczajnych 
okoliczności, bezpośrednio wpływa na ogólny koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. 

Dotychczasowe stawki opłat, mimo prowadzonego nadzoru nad wydatkami, nie pozwalają 
na pokrycie rosnących kosztów funkcjonowania systemu. Utrzymanie ich na niezmienionym poziomie 
prowadziłoby do powstania deficytu, co naruszałoby zasadę samofinansowania gospodarki odpadami 
wynikającą z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Podwyższenie stawek jest zatem niezbędne, aby zapewnić ciągłość i prawidłowe działanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, a także aby gmina mogła realizować ustawowe zadania związane 
z ich odbiorem i zagospodarowaniem. Wprowadzenie nowych stawek pozwoli na stabilizację finansową 
systemu oraz utrzymanie standardu usług na dotychczasowym poziomie. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że niezbędne jest wprowadzenie nowych stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, aby środki te wystarczyły na realizację wymienionych zadań.  

 Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	UCHWAŁA NR … RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


